СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
САМОДУРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «20» сентября 2022 г. № 19

О повышении (индексации)
должностных окладов,
пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 05.09.2022  № 603 «О повышении (индексации)  денежного вознаграждения, должностных  окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии),   ежемесячной денежной выплаты к пенсии  за выслугу лет», постановлением администрации Поворинского муниципального района Воронежской области от 08.09.2022 года № 625 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области  решил:
1. Повысить (проиндексировать) с 01 сентября  2022 года в 1,09 раза:
1.1. Размер должностного оклада выборного должностного лица.
1.2. Пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Самодуровского сельского поселения до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председателя СНД
Самодуровского сельского поселения ______________  Е.И. Перегудова